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Avtals-
rörelsen 
har startat
Med de extrema pris-
ökningarna är löneökningar 
viktigare än tidigare s. 11

POSTEN

Stora protester  
i Europa
Tuff avtalsrörelse väntas 
i Sverige. Ute i Europa har 
stora protester pågått sedan 
förra sommaren mot låga 
löner och dåliga villkor. s6–7

Solo-efteå
Varannandagsutdelningen på 
brevbärarkontoret i Sollefteå 
fungerar först inte alls. Men 
efter förslag från brevbärar-
na själva där de alla hjälps 
åt har de tid att umgås på 
rasten. s4-5

Sandra Svensk, ordförande:

Ett tydligt medskick vi har 
fått från våra medlemmar är 
att löneökningarna är extra 
viktiga i årets avtalsrörelse. 
s2
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Seko Postens styrelse Ordförande har ordet
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Kontaktuppgifter till din klubb hittar du på sid 11.

Följ Seko Posten  
på sociala medier
l Varje vecka lägger vi ut nyheter, bil-
der och länkar på vår Facebook-sida.
l Du som är medlem i Facebook söker
helt enkelt på ”Seko Posten” och klickar
sedan ”gilla” för att följa sidan.
l Du som inte är medlem i Facebook går 
in på www.facebook.com/SekoPosten
l Vi finns också på Instagram, följ oss 
på instagram.com/sekoposten
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Löneökningar fokus  
i avtalsrörelsen
Vår avtalsrörelse har startat. Från både enkäter och möten har det vara tydligt  
att löneökningarna är extra viktiga i årets avtalsrörelse bland medlemmar i Seko Posten.

BRA SAGT

Oavsett vad lagstiftare eller 
arbetsgivaren kommer med, 
så kommer Seko Posten alltid 
kämpa emot hyvling och stå 
upp för rätten till heltid!
Daniel Hansen, Seko Postens styrelse

Beslut att avveckla Årsta brevterminal
l Nyligen kommunicerade PostNord ett 

beslut att avveckla Årsta brevtermi-
nal. Detta kommer att ske under det 
kommande året i olika steg. Det är 
aldrig roligt när en arbetsplats läggs 

ner och vi vet att det ger upphov 
till frågor. 

Seko Posten höll, med 

anledning av situationen, ett medlems-
möte på arbetsplatsen efter beskedet. Vi 
kommer att säkerställa att den kom-
mande processen hanteras korrekt och 
att alla medlemmar upplever att de får 
svar på de frågor som finns eller dyker 
upp framöver. Har du frågor, hör av dig 
till sekoposten@postnord.com.

Som vi informerat har 
nu möjligheten att 
betala medlemsavgiften 
via löneavdrag upphört. 
Om du ännu inte bytt till 
autogiro har du i stället 
fått en faktura. Har du 
en elektronisk postlåda 
har den skickats dit. Byt 
enkelt till autogiro på 
seko.se

7,4
procent på två år – 
så blev industrins 
uppgörelse och 
märket i år

Just nu händer det mycket i avtalsrörelsen.  
I skrivande stund har de första varslen precis lagts 
varav det allra första lades på ett av Sekos område, 

spårtrafik. Det är främst två sakfrågor som har lett till att 
förbundet nu tvingas lägga ett strejkvarsel. Dels handlar 
det om att det måste bli ett slut på sena schemaändring-
ar och att medlemmarna måste få tid till återhämtning. 

I vårt lokala avtal har vi reglerat PostNords möjlighet 
att ändra schemat och i förra avtalsrörelsen höjdes sche-
maändringstillägget kraftigt, allt för att främja en bättre 
planering och att våra medlemmar ska kunna planera 
sin fritid. Det som våra kamrater inom spårtrafiken nu 
vittnar om är en modern form av livegenhet. Det handlar 
inte bara om ändrade arbetstider med kort varsel utan 
även ändringar av var i landet man ska utföra sitt arbete 
vilket ofta kan leda till övernattning på en annan ort. 

Den sista mars meddelade parterna inom industrin 
att de var överens om ett nytt kollektivavtal. Avtalet 
löper på 2 år och har ett avtalsvärde på 7,4 procent, 
fördelat på 4,1 procent år ett och 3,3 procent år två. Det 
nytecknande avtalet utgör det så kallade märket. I detta 
nummer av tidningen kommer ni kunna läsa mer om 
årets avtalsrörelse och vilka avtal som tecknats i Europa 
och Sverige. 

I och med att Seko är en del av LO-samordningen och 
att det är industrin som sätter märket har utfallet av dessa 
förhandlingar stor påverkan på Seko Postens kommande 
avtalsrörelse. Vår avtalsrörelse har startat men kommer 
i gång först på allvar denna månad. Vi förhandlar både 
mot Almega och PostNord under samma period. Ett 
tydligt medskick vi har fått från våra medlemmar är att 
löneökningarna är extra viktiga i årets avtalsrörelse, det 
har framgått både av vår enkät och på medlems-
möten. Våra medlemmar påverkas precis 
som alla andra av de ökade priserna i 
samhället och därför är svaren i avtal-
senkäten inte förvånande. Sen får man 
inte glömma bort att i alla dessa för-
handlingar finns det en motpart som 
uppenbarligen inte riktigt förstår våra 
medlemmars situation eller också så 
gör de det men väljer att ändå driva 
en annan linje.  

Ungefär två veckor in på 2023 
presenterade PostNord en 
ny organisation. En organisa-

tion som bygger på tre olika af-

färsområden, brev, paket och logistik. PostNords syfte 
med förändringen är ”för att kunna behålla en hållbar 
och lönsam brevaffär, vara störst och bäst på paket och 
vara Sveriges mest pålitliga och hållbara kommunika-
tions- och logistikföretag behöver vi ha ett tydligare 
fokus på affären”. Det kan ju låta bra, större fokus på 
respektive affär och med tanke på konkurrensen inom 
paket och att det sen juni 2022 har varit svårt att nå upp 
till det lagstadgade kravet om 95 procent på kvalitet för 
brev är det nog inte helt fel. Det finns dock en stor risk 
med olika affärsområden, risk att det byggs murar, att 
de synergieffekter som varit så viktiga de senaste åren 
glöms bort och att PostNord på sikt bygger en eller flera 
deltidsorganisationer. 

I och med införandet av Solo som pågått under 2021 
och 2022 var en förändring av chefs och ledarstrukturen 
något alla förväntade sig men få kunde nog föreställa sig 
omfattningen av den organisationsförändringen som 
presenterades den 17 januari. Jag törs säga att denna 
förändring är den största och mest omfattade omorga-
nisationen som har gjorts sen 90-talet. Oron bland våra 
medlemmar har varit stor och arbetet med tillsättningar 
i den nya organisationen har skett i ett högt tempo. Jag är 
för en snabb process med hänsyn till just oron men det får 
inte bli en för snabb process på bekostnad av att proces-
sen inte blir bra. 

I mitten av april kommunicerade PostNord att de fattat 
ett beslut om att avveckla Årsta brevterminal. Volymer 
som idag hanteras på Årsta kommer flyttas till Rosers-

berg och överflyttningen kommer att ske i olika steg och 
vara fullt genomförd om ett år. Det är aldrig roligt när 
en arbetsplats läggs ner och vi är medvetna om att ett 

sådant beslut påverkar våra medlemmars arbetssitua-
tion och att det ger upphov till många frågor.

Vid stora organisationsförändringar som Solo, 
PostNord 3.0 och även inför framtida förändringar 
som Årsta är jag stolt över det personalomställ-
ningsavtal som vi förhandlat fram mellan parterna. 

Det är ett avtal som gör att vi i Seko Posten kan se 
till att våra medlemmar som lämnar företaget får 

en schysst omställning men omställning kan 
även innebära andra jobb inom företaget. 

Schyst omställning är en av våra viktigaste 
frågor, tillsammans med heltid och kärn-

verksamhet i egen regi. 
Sandra Svensk, ordförande Seko Posten
sandra.svensk@postnord.com

Sandra Svensk
Ordförande
010-436 12 86
sandra.svensk@ 
postnord.com

Stefan Fougt
Kassör
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Ledamot
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Patrick Theodorsson
Ledamot
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patrick.theodorsson@ 
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Ida Lindouf
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ida.lindouf@ 
postnord.com

Mårten Pavlov
Ledamot
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postnord.com 
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NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

	l Hallå där

l År 2000 satte Sofia sin första fot 
på postkontoret vid Jaegerdorffs-
platsen i Göteborg. Då som inhyrd 
från bemanningsföretaget Man-
power. Under två års tid blev hon 
uthyrd till de flesta postkontor i och 
utanför Göteborg, men även till an-
dra typer av jobb. T ex lagerarbete.

Från början var detta ett gan-
ska bra jobb. Man var tvungen att 
vara tillgänglig mellan kl. 7 och 10. 
Hade man inte blivit uppringd och 
utstationerad på jobb innan kl. 10 
fick man ca 80 procent betalt för 
den dagen ändå. Men villkoren blev 
bara sämre och sämre allt eftersom 
och i slutet var man tvungen att vara 
tillgänglig fram till kl. 15 på efter-
middagen.

– Det innebar att man inte hade 
något liv, man var hela tiden 
tvungen att vara på helspänn ifall 
telefonen skulle ringa. Det kunde 
den göra mitt i matlagningen, eller 
då man precis gått utanför dörren, 
säger Sofia. Skulle man iväg någon-
stans fick man packa arbetskläder, 
brevbärarskor och skyddsskor i 
ryggsäcken. Ifall de skulle ringa.

Efter två år fick Sofia nog och sa upp 
sig. Fick jobb på Posten på Andra 
långgatan i Göteborg och stortrivdes.

– Jag trivdes framförallt med 
arbetskamraterna, men även med 
arbetet i stort. Jag har alltid gillat 
ordning och reda och det skulle 
det vara på Posten. Vartenda brev 
och ”klump” skulle ut. Varenda 
eftersändning skulle skickas iväg 
och de försändelserna med felaktiga 
uppgifter om namn, adress eller 
postnummer löste man. Det fanns 
en oerhörd yrkesstolthet! Kunden 
stod i centrum.

År 2004 blev Sofia gravid. Allt flöt på 
och hon jobbade som vanligt utan 
större krämpor. Ända tills semes-
tern då hon fick missfall.

– Det var naturligtvis fruktansvärt 
hemskt att få missfall i 6:e månaden. 
Men det hade ingenting med jobbet 
att göra. Däremot blev jag av naturli-
ga skäl lite mer försiktig då jag 2005 
blev gravid igen. Jag mådde relativt 
bra även under den graviditeten, 
men de sista veckorna innan jag 
skulle gå hem med havandeskaps-

penning (det som numera kallas 
graviditetspenning) började det bli 
svårt att gå i de värsta trapporna. Jag 
gick då till chefen och bad att få lite 
andra arbetsuppgifter eller en annan 
tur under den korta period som var 
kvar. Det sa chefen nej till, eftersom 
”graviditet inte var en sjukdom”.

Graviditet är inte en sjukdom. 
Många studier visar att förvärvsar-
bete under graviditeten är positivt 
för hälsan. Därför är det viktigt att 
kvinnan kan vara kvar i sitt arbete så 
länge som möjligt under gravidite-
ten. Men, arbetsgivaren ansvarar för 
att en individuell riskbedömning av 
arbetsmiljön görs om det på arbets-
platsen finns någon eller några av 
de kända eller misstänkta riskfak-
torer som anges i föreskrifterna om 
gravida och ammande arbetstagare 
(AFS 2007:5). En riskbedömningen 
ska göras så snart arbetstagaren har 
berättat om sin graviditet.

I först hand ska arbetsgivaren försö-
ka göra förändringar i arbetsmiljön, 
t ex förändra eller utesluta vissa ar-
betsmoment för den gravida.

– I mitt fall sa arbetsgivaren blankt 
nej utan att överhuvudtaget utreda. 
Jag vände mig då till skyddsombu-
det på jobbet som frågade om jag 
var med i facket. Det var jag inte. 
Vad jag kan minnas hade jag inte 
ens fått frågan. Men han förklarade 

Från skyddsombud  
till ombudsman
När arbetsgivaren inte ville riskbedöma arbetet 
för gravida Sofia Svensson, vaknade intresset 
för arbetsmiljö och fackliga frågor. Nu blir hon 
ombudsman och hoppas kunna hjälpa ännu fler 
medlemmar.

Ny roll. Sofia Svensson, här tillsammans med Sandra Svensk, slutar på PostNord för att jobba som ombudsman på Seko Väst i Göteborg. 

och hjälpte mig gå med i Seko. Han 
gick också och pratade med chefen. 

Dagen efter ringde dåvarande 
klubbordförande till min chef och 
sen skedde en förändring. Jag fick 
lite andra arbetsuppgifter och klara-
de av att jobba de sista två veckorna. 
Framförallt kände jag att någon 
hade lyssnat på mig, för i det läget 
kände jag mig väldigt underlägsen 
chefen och hans kunnande.

– Det var då jag började få upp 
ögonen för arbetsmiljö och för det 
fackliga. Jag började gå på med-
lemsmöten och fick information. 

Efter ytterligare ett barn och efter 
att arbetsplatsen flyttat till nya lokaler 
blev Sofia år 2012 vald till lokalt 
skyddsombud. Något hon inte ångrar.

– Jag har länge funderat på vad 
mina arbetskamrater såg hos mig. 
Varför de valde mig. Det fanns ju 
fler engagerade medlemmar på min 
arbetsplats. Vi den tiden identifie-
rade jag mig fortfarande som den 
där blyga tjejen som satt längst bak i 
klassen och som ville sjunka genom 
golvet när läraren ställde en fråga. 
Men det har varit en resa utan dess 
like. Det var dags att steppa upp 
för att försöka göra arbetsplatsen 
bättre. Och med stöd av alla arbets-
kamrater, Seko, lagar och regler var 
det inte längre svårt att stå upp mot 
arbetsgivaren.

Efter några år som skyddsombud 
och samordnande skyddsombud 
för olika områden bytte Sofia ”stol” 
och blev sekoombud, förhandlings-
ansvarig för en sektion och vice 
ordförande i klubben.

– Mycket hände på en gång och i 
mars 2020 fick jag förtroendet som 
första kvinnliga ordförande leda 
Seko Posten klubb Väst och fick 
förhandlingsansvaret i regionen. 
Det var en utmaning eftersom vi 
samtidigt fick ställa om på grund av 
pandemin. Alla möten skulle ske di-
gitalt och man fick hitta nya sätt att 
kommunicera med arbetsgivaren. 
Det var en speciell tid som vi lärde 
oss mycket av, men jag är definitivt 
glad att den är över.

Nu ska Sofia lämna PostNord och 
börja jobba som ombudsman på 
Seko Väst i Göteborg.

– Jag vill passa på att tacka alla jag 
fått företräda under mina år som för-
troendevald. Nu får jag möjlighet att 
hjälpa förtroendevalda och medlem-
mar i andra branscher. Det ska bli 
spännande att åter igen göra något 
nytt och jag hoppas jag kommer att 
trivas med det. I grund och botten 
handlar det om att vara samma 
hjälp och stöd för medlemmar som 
den hjälp och stöd jag själv fick för 
många år sen. Vi kan inte hjälpa alla, 
men vi gör alltid så gott vi kan. Och 
tillsammans är vi starkast!
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

Det var dags att steppa upp för 
att försöka göra arbetsplatsen 
bättre. Och med stöd av alla 
arbetskamrater, Seko, lagar och 
regler var det inte längre svårt 
att stå upp mot arbetsgivaren.
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l Sollefteå är ett litet traditionellt 
brevbärarkontor där man efter en 
tid fick till en bättre organisation för 
varannandagsutdelning.

– När vi gick in i Solo den 2 maj 
testade vi den organisation som ar-
betsgivaren föreslog, berättar Malin 
Håsteen, nyvalt fackligt ombud. 

Hon fortsätter:
– Först var jobbet indelat i olika 

processer, det var så viktigt att man 

inte fick blanda tjockt och tunt. 
Några började jobba klockan 6 och 
kammade åt alla tjocka linjer som 
skulle ut. När de tjocka slingorna 
hade kommit iväg skulle de kamma 
morgondagens post och sen när de 
gjort eftersändningar fick de gå ut på 
tunn slinga.

Det blev tråkigare på jobbet efter-
som brevbärarna inte träffades på 

samma sätt som tidigare. I Sollefteå 
finns en vana att ta fikarast tillsam-
mans och hjälpas åt med dagens 
arbetsuppgifter. Det fungerade inte 
alls i Solo-organisationen. 

De som började halv nio fick ofta  
kamma och slå ner posten själva 
innan de kunde lasta och komma ut. 
Vilket gjorde att de tidsramar som 
linjerna var lagda efter inte höll. De 
tunna slingorna blev också drabbade 
då de som kammade blev kvar inne 
för länge.

– Vi insåg redan de första veckorna 
av Solo att linjerna inte skulle hålla 
till vinterhalvåret då de inte ens höll 
under sommaren. 

Lösningen var att Malin gjorde en 
skiss på hur det skulle kunna fung-
era annorlunda.

Solo i Sollefteå

NYHETER

När varannandagsutdelningen (Solo) kom till det 
lilla brevbärarkontoret i norrländska Sollefteå 
fungerade den nya organisationen inte alls. Efter 
förslag från Malin Håsteen och hennes kollegor 
organiserades arbetet om så att alla kan hjälpas åt 
och ta en fikarast tillsammans.

Solo

Det märks att vi trivs bättre, 
chefen ser det också. Vi kla-
gade en del på varandra förut 
men nu sköter man sig själv när 
man tar ansvar för hela kedjan, 
då finns ingen annan att klaga 
på. Jag tycker faktiskt att det 
har löst sig riktigt bra. Jag trivs 
väldigt bra på jobbet nu.
Malin Håsteen, nyvalt fackligt ombud. 
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NYHETER

– Vi som jobbar här snackade ihop 
oss om ett annat sätt att lägga upp 
jobbet. Det vi tittade på var att man 
först kör tjocka slingan och sen när 
man är färdig med den så börjar man 
med den tunna slingan. 

På det här sättet håller man fortfa-
rande isär de olika processerna sam-
tidigt som man säkerställer en natur-
lig arbetsrotation. Brevbärarna får 
plats med allting i bilen och arbetet 
är mer varierat. Nästan alla får göra 
alla arbetsmoment varje dag. 

Hittills hade man varit tvungen att 
arbeta aktivt med arbetsrotation 
genom schemaläggning. Det blev 
ibland ojämnt, vissa fick alltid köra 
tjock linje och andra var bara inne 
och kammade. Ibland räckte inte 
lastutrymmet i bilarna till och på 

landsbygden fanns ingen möjlighet 
att åka tillbaka och lasta om.

Brevbärarna hade inget lokalt Se-
ko-ombud när Solo-organisationen 
sattes men Malin fick vara med på 
nästa samverkansmöte och la fram 
sitt förslag där. Tillsammans med 
chefen och gruppledaren skruvade 
hon på förslaget som utgjorde grund 
för en ny och bättre organisation. 

– Det är inte alls lika tunga linjer 
längre – eftersom vi är med och kam-
mar på morgonen så är linjerna kor-
tare nu. Vi ska kunna minst fyra men 
helst sex olika linjer uppdelat på både 
x och y. Nu är det bättre då vi alla kan 
gå och ta en fika innan vi åker ut. 

Efter att Malin vunnit gehör för brev-
bärarnas förslag om hur arbetet 
borde organiseras ordnade Seko ett 

medlemsmöte och Malin valdes till 
Seko-ombud.

– Det märks att vi trivs bättre, 
chefen ser det också. Vi klagade en 
del på varandra förut men nu sköter 
man sig själv när man tar ansvar för 
hela kedjan, då finns ingen annan att 
klaga på. Jag tycker faktiskt att det 
har löst sig riktigt bra. Jag trivs väl-
digt bra på jobbet nu.

– Jag kan inte säga att jag har nå-
got emot varannandagsutdelning, 
det var upplägget här som var felet. 
Att dela ut post varannan dag är håll-
bart, kanske mindre hållbart med 
tunn linje, att man kör flera mil för 
att tömma en brevlåda som oftast är 
tom. Det är inte alla linjer som håller 
men vi har ändå lyckats lösa det. 
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

Det är inte alls lika tunga linjer 
längre – eftersom vi är med 
och kammar på morgonen så är 
linjerna kortare nu. Det bättre 
då vi alla kan gå och ta en fika 
innan vi åker ut. 
Malin Håsteen

Tillsammans. I Sollefteå finns en vana att ta 
fikarast tillsammans och hjälpas åt med da-
gens arbetsuppgifter. Det fungerade inte alls i 
Solo-organisationen. 
FOTO: IDA LINDOUF

Inbodd. I Sollefteå har man en huskatt som  
flyttat in, ibland råkar den följa med på en tur.
FOTO: DANIEL BINGHAM
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I 
Storbritannien har strejkvågen varit den största 
på 30 år. Den startade bland järnvägsarbetare, 
men spred sig sedan till postanställda, lärare och 
anställda inom vården. En central paroll har varit 
”Enough is Enough”. Vid flera korta punktstrejker 
har det sällts krav på rejäla lönelyft, ett stopp för 
ökade matpriser, drägliga bostäder och en högre 

beskattning av förmögna.
Även i flera andra länder har protesterna varit omfat-

tande. I Frankrike har miljontals människor demon-
strerad i protest mot urholkningen av lönerna och mot 
regeringens beslut om att höja pensionsåldern.  
I Belgien, Nederländerna och Grekland har flera korta 

strejker genomförts. I Portugal och Irland planeras strej-
ker. I Spanien, Österrike, Tyskland och Rumänien har de 
fackliga rörelserna organiserat stora demonstrationer. 
På Europafackets (ETUC) webbsida står att ”Facken i 
Europa just nu marscherar i protest mot ökande levnads-
kostnader”. 

I Sverige har inflationen varit drygt 10 procent och 
på många matvaror på över 20 procent. Det motsvarar 
en något högre nivå än genomsnittet i Europa, men 
variationerna är stora. I flera länder i östra Europa har 
inflationen varit på över 20 procent, medan länder som 
Tyskland, Nederländerna och Belgien har haft en infla-
tion som är klart lägre än den svenska. I Storbritannien 
är siffrorna allra mest alarmerande. Där har reallönerna 
minskat med 23 procent under ett år. 

Det råder också stora skillnader när det gäller de fackliga 
organisationernas lönekrav och om vad man hittills 
kommit överens om i lönerörelsen. I Tyskland har 
parterna inom industrin enats om ett avtal som ger 8,5 
procent över två år, med 5,2 procent första året och 3,3 
procent det nästkommande. Det tyska industriavtalet 
är samtidigt inte normgivande för övriga arbetsmark-
nad på samma sätt som i Sverige och däribland har 
transportarbetare krävt ännu mer och genomfört stora 
strejker. I Nederländerna och Österrike blir lönehöjning-

Tuff avtalsrörelse  
– och en våg av fackliga  
protester i Europa
Runt om i Europa växer de fackliga 
protesterna. Orsaken är den skenande 
inflationen som lett till stora 
reallönesänkningar. I många länder 
protesterar också människor mot 
urholkad offentlig välfärd och höjd 
pensionsålder. 

Non! I Frankrike har 
miljontals människor 
demonstrerad i pro-
test mot urholk-
ningen av lönerna 
och mot regeringens 
beslut om att höja 
pensionsåldern. 
FOTO: JEANNE MENJOULET/
CC

Analys



Sid 7
Sekoposten #1/2023www.seko.se/posten

arna ännu större, men omkring 7 procent redan under 
första året. Det är emellertid inte helt enkelt att jämföra 
länder mellan varandra. I exempelvis Tyskland var löne-
ökningarna nästan obefintliga under coronapandemin 
och har sedan 2020 haft ungefär samma genomsnittliga 
löneökningar som Sverige.

I Sverige styrs lönehöjningarna på hela arbetsmark-
naden av det så kallade märket, det vill säga de löneök-
ningar som kommer att ske inom industrin. I slutet av 
mars enades parterna om att lönerna ska höjas med 4,1 
procent under det närmaste året och med 3,3 procent 
nästa år. Avtalens lägsta löner höjs med 1 350 kronor. 
Dessa lönehöjningar sätter ramar för stora delar av 
arbetsmarknaden. För de fackförbund som ingår i den 
centrala samordningen är utrymmet för ytterligare 
lokala löneförhöjningar litet. Det är däremot inte 
säkert att alla enskilda medlemmar för just dessa lö-
nehöjningar. Inom exempelvis Seko Posten får alla en 
lönehöjning men en del av höjningen fördelas genom 
individuella påslag. 

När de fackliga lönekraven formulerats både i Sverige 
och Europa har två argument varit centrala. Det första 
argumentet handlar om orsakerna till den rådande 
inflationen. Fackliga företrädare brukar understryka 
att den rådande inflationen inte beror på löneökningar 
utan på externa faktorer, som ökade energipriser till 
följd av kriget i Ukraina. Samtidigt menar en del fackliga 
företrädare att det är poänglöst att ställa alltför höga 
lönekrav om det ytterligare driver på inflationen och 
äter upp lönehöjningarna. Exempelvis hänvisar Ulrika 
Nilsson, Seko:s avtalssekreterare, till hur det var under 
1970- och 1980-talet, då LO-förbunden visserligen fick 
igenom höga lönekrav men att reallönerna ändå sjönk 
på grund av en höginflation. Hennes slutsats är att det 
har varit viktigt att skapa facklig enighet och sluta upp 
bakom LO:s lönekrav. 

Det andra argumentet handlar om rättvisa. De rikaste 
personernas inkomster fortsätter att öka kraftigt med de 
stora löntagargrupperna får det sämre. En VD i ett stor-
företag har idag en lön som är ungefär 75 gånger högre 
än en postanställd. Det gapet har ökat konstant. Många 
av de stora företag som hävdar att de inte har kvar något 
utrymme för löneökningar gör samtidigt stora utdel-
ningar till aktieägarna. Ett sådant exempel är H&M som 
hyvlat personalen (det vill säga tvingat fram kortare 
arbetstid och sänkt lön) samtidigt som man kommer att 
göra aktieutdelningar på 9,3 miljarder under 2023. En 
annan fakta som sparkar är att detaljhandeln i Sverige 
både gör stora vinster och höjt priserna mer än andra 
länder i Norden. Det tyder på så kallad smyginflation, 
det vill säga att man under en period av inflation passar 
på att höja lönen oskäligt mycket för att kunna pressa 
fram ännu större vinst.

Motsättningarna i löneförhandlingarna både i Sverige 
och övriga Europa har varit starka. Många fackliga 
medlemmar har svårt att få den egna ekonomin att gå 
ihop och måste vänta på varenda krona. Många är också 
upprörda över försämrat välfärd och ökade klyftor. Sam-
tidigt är det uppenbart att de fackliga organisationerna 
på kontinenten och Storbritannien har varit ännu mera 
på krigsstigen än i Sverige.

Vad som kommer att ske framöver är ännu oklart, men 
det mesta tyder på att protesterna och strejkerna i Eu-
ropa kommer att fortsätta. I Sverige fortsätter förhand-
lingar på lokal nivå. Hur de kommer att framskrida är 
oklart. Men en trend är tydlig. I och med att utrymmet 
för att påverka lönerna är begränsat har andra frågor 
ofta hamnat i förgrunden, som arbetsscheman och 
bemanning. En annan sak är också tydlig. Spänningarna 
är starkare än på mycket länge. 

Det finns också andra sidor av den fackliga mobili-
sering som pågår runt om i Europa. Under de senaste 
årtiondena har den fackliga organisationsgraden i Eu-
ropa sjunkit. Det gäller även i Sverige, även om organi-
sationsgraden här är större än i något annat land. I flera 
länder har en minskad facklig organisationsgrad följts av 
en lägre täckning av kollektivavtal. Nu är lägre organisa-
tionsgrad inte samma sak som minskat stöd. I exempel-
vis Frankrike är organisationsgraden drygt 10 procent, 
men när facket kallar till manifestationer kommer även 
många som inte är medlemmar i facket. Den kraftmät-
ning som nu sker i många länder i Europa kan samtidigt 
vara ett tecken på att den nedåtgående trenden bryts. En 
sak är åtminstone säkert, de fackliga organisationerna 
har plötsligt blivit betydligt mer synliga på gator och 
torg. Knappast någon kan undgå att lägga märket till den 
fackliga vreden.

Ännu en dimension på protesterna i Europa är hur de 
påverkar det politiska fältet. På den punkten står en sak 
klar. I flera länder i Europa finns högerradikala partier. I 
Ungern, Polen och Italien befinner sig sådana partier i re-
geringsställning (Fidesz, PiS och Italiens bröder). I andra 
länder utgör högerradikala partier en del av regerings-
underlag (SD i Sverige) och i andra länder har högerra-
dikala partier är stark ställning i parlamentet (Frankrike, 
Belgien, Nederländerna etc). Men hela denna partigrupp 
ogillar den uppflammande fackliga protesterna. De står 
vid sidan av och tittar på och menar att den ”nationella 
frågan” i stället är den viktiga. Inte någonstans ger 
högerradikala partier sitt stöd till de fackliga organisatio-
nerna. Ännu är det för tidigt att avgöra vad detta betyder 
på sikt. Men en sak står klart redan nu. Till de politiska 
förlorarna hör Europas högerradikala partier. 
Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

75 
Så många gånger 
högre lön har i dag  
en vd i ett stor-
företag än en 
postanställd.

Många av de stora företag som hävdar  
att de inte har kvar något utrymme för 
löneökningar gör samtidigt stora  
utdelningar till aktieägarna.
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Vid årsskiftet överraskades årgång 57 av att de blev 
blåsta på skatterabatten på pensioner som många 
räknat med när de gjorde sin budget för den 

första tiden som pensionär. Det här borde inte varit en 
överraskning. Det låg i riktning med pensionsuppgörel-
sen 2017 och beslutet togs i maj 2022.

Den debatt som rasar i pressen med upprörda inlägg 
riktar in sig på att en specifik årgång blivit lurad men 
missar att fråga varför pensioner som tas ut före en viss 
tidpunkt skall beskattas hårdare. Pensioner är ju pengar 
som man jobbat ihop men tvingats spara. Det är alltså 
inte ett bidrag som andra betalar med sina skattepengar.

Bakgrunden är att man vill premiera att stanna kvar i 
arbetslivet. Alltså bestraffar man den som pensionerar 
sig ”tidigt”.

Tankebilden är att man väljer att pensionera sig för att 
man inte har lust att arbeta. Man bortser från att det för 
många, som jobbat i fysiskt krävande jobb, är ett mer eller 
mindre ett påtvingat val. När sjukförsäkringen inte god-
känner de skador som man har jobbat sig till så har man 
inte så många alternativ till hur man skall försörja sig.

Att ha högre skatt på tidiga pensioner är alltså i någon 
mening en straffskatt på fysiskt krävande arbete. Denna 
grupp har dessutom ofta haft låga inkomster som ger låga 
pensionsavsättningar. Vidare har de som grupp en kortare 
medellivslängd. Detta gör att man är tydlig förlorare i två 
av pensionssystemets tre grundprinciper. Livsinkomst och 
följsamhet till livslängd. Livsinkomst förklarar sig självt. 
När det gäller följsamhet till livslängd så är det, enkelt 
förklarat, att när man börjar ta pension så kommer ens 
pensionsrätter att fördelas på ens förväntade livslängd. Ju 
tidigare man tar ut den och ju längre man förväntas leva 
desto längre tid skall den sträcka sig över. Överskattning 
av livslängd och tidigt uttag kommer alltså att sänka ens 
månadsutbetalning. På denna lägre månadsutbetalning 
ligger det alltså en högre skatt de första åren.

Många i den här gruppen kommer inte ha tillräck-
lig pension för att klara sig utan att få garanti-
pension och bostadstillägg. Det är åldern för att 

kunna få dessa socialförsäkringar som man höjde från 
65 till 66 vid årsskiftet. Det jag inte sett kommenterat 
någonstans är att denna åldershöjning också innebär en 
sänkning av garantipensionen och bostadstillägget, be-
roende på att beräkning av rätterna förutsätter att man 
tar ut pension ett år senare. Detta gör också att den som 
kommer att få garantipension är den som tvingas jobba 
till 66. Annars så kommer de ha en pension under garan-
tipensionsnivån under resten av sitt liv. Nu bestämde 
riksdagen en höjning av garantipensionen under förra 
året så den delen är kanske inte så akut. Vi får dock se 
om den nya riksdagsmajoriteten låter höjningen bli kvar.

Under förra året beslutades om något som kallas 
trygghetspension. Detta är inte i sig en ny försäkring utan 
enklare kvalificering för att få sjukersättning om man har 
kort tid kvar till pension. Om detta fungerar som tänkt så 
kommer det att lösa problemet med tidigt uttag av pen-
sionen. Det vill säga att det faktiskt är folk som väljer att 
gå i pension tidigt som drabbas av den lägre pensionen 
och högre beskattning. Även om man kommer att betala 
högre skatt för en sjukersättning så är det åtminstone 

konsekvent att det läggs på en socialförsäkring och inte 
på pengar som man faktiskt tjänat genom arbete.

Vi har idag ett pensionssystem där stora grupper inte 
får en rimlig pension trotts att man jobbat hela livet. En-
ligt min mening så beror detta på att man underfinansie-
rat systemet men också på att man byggt det för en teo-
retisk idealvärld. Politiker är ofta måna om att poängtera 
att vi har ett könsneutralt pensionssystem. Problemet är 
att livsinkomstprincipen levererar alla ojämlikheter på 
arbetsmarknaden rakt in i pensionssystemet. Fördel-
ningen på förväntad livstid belönar den som kan arbeta 
några år till. Att denna belöning är lättare att få om man 
haft ett gott arbetsliv talas det inte heller så mycket om.

För övrigt har diskussionerna om höjning av pen-
sionsålder kommit i tillräckligt många omgångar 
nu för att vi ska kunna se ett mönster. Man börjar 

alltid med att prata om förbättringar av arbetsmiljön 
för att möjliggöra att arbeta längre. Arbetsmiljön är 
också det första man slutar att prata om för att övergå 
till teknikaliteter i pensionssystemet. Alla som jobbat i 
fysiska arbeten vet att tågordningen borde vara följande: 
Förbättra arbetsmiljön. Tjugo år efter det kan man börja 
fundera på att höja pensionsåldrarna.

Ett påtvingat val.  
Många som har ett 
fysiskt krävande arbete 
har inget val än att gå  
i pension. 

	l Krönika.

Vi har idag ett pensionssystem 
där stora grupper inte får en 
rimlig pension trotts att man 
jobbat hela livet. Enligt min 
mening så beror detta på att 
man underfinansierat systemet 
men också på att man byggt 
det för en teoretisk idealvärld. 
Magnus Andersson
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Samtidigt som detta händer i Sverige så strejkar och 
demonstrerar fransmännen för att president Macron vill 
höja pensionsåldern från 62 till 64. Även om jag inte tror 
att samma sak kommer hända här så vill jag gärna se 
att trycket på politikerna ökar. Träffar ni någon gång en 
politiker får ni gärna fråga följande.

När tänker man kompensera för att man satt in sju 
procent (1,29 procentenheter) för lite under hela pen-
sionssystemets livslängd och varför har hela den rabat-
ten legat på arbetsgivaravgiften?

Varför höjer man pensionsåldern när man inte löst 
arbetsmiljön?

Varför är det högre skatt på pension som man tar ut” 
tidigt” när detta faktiskt är pengar som man arbetat 
ihop?

Varför ska pensionen var könsneutral när arbetslivet 
inte är det?

Varför ska arbetarkvinnor jobba längre när de inte 
lever längre nu än för 20 år sedan?

Försörjningsbördan för ökad livslängd ligger framfö-
rallt på högavlönade. Är det inte deras pensioner som 
skall sänkas?
Magnus Andersson
magnus.bo.andersson@postnord.com

Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Jag var på ett med-
lemsmöte där det 
sades att Seko i årets 
avtalsrörelse förhand-
lar om nytt avtal både 
centralt och lokalt. Vad 
innebär det?
Svar: Vårt kollektivavtal bygger på ett 
branschavtal som reglerar löner och 
allmänna anställningsvillkor för de 
anställda inom bransch kommunikation. 
Detta avtal förhandlar Seko mot Almega 
som är den arbetsgivarorganisation 
som bland annat PostNord är medlem 
i. Andra företag i branschen är till 
exempel City Mail och Swedavia. Detta 
kallar vi för det centrala kollektivav-
talet. Parallellt genomför vi avtalsför-
handlingar mot PostNord vilket innebär 
att vi förhandlar om villkor som endast 
omfattar de anställda i PostNord. Post-
Nords villkorsavtal är det lokala avtalet 
och förhandlas samtidigt och har samma 
löptid som det centrala avtalet.

Det pratas mycket om 
alla måste följa det så 
kallade märket i av-
talsrörelsen. Varför 
måste vi anpassa oss 
efter hur stora löneför-
höjningar andra grup-
per på arbetsmarkna-
den får?
Svar: Att avtalen inom industrin är 
löneledande och därmed vägledande för 
resten av arbetsmarknaden har varit en 
princip sedan 90 talet och har fram tills 
nu inneburit reallönehöjningar i Sverige. 
Det finns ingen lag som säger att alla 
måste förhålla sig till märket, varje 
fackförbund har rätt att fatta sina egna 
beslut. Inom LO har samtliga förbund 
undantaget transport valt att ingå i den 
samordning som innebär att man utgår 
från märket. I gengäld kan man då för-
vänta sig stöd från övriga förbund om 
man tvingas ta till konfliktåtgärder. Stäl-
ler man sig utanför så står man också 
ensam vid en eventuell strejk.

Hej! När är avtalet 
klart? När kan man 
förvänta sig en löne-
förhöjning?
Svar: Det kan vi inte svara på i dagslä-
get. Förhandlingarna startar upp i maj 
och pågår så länge som krävs. Den 31 
juli löper vårt nuvarande avtal ut och 
förhoppningsvis har vi en uppgörelse 
klar i god tid innan dess. När avtalet 
väl är klart så återstår lokala löne-
förhandlingar ute på arbetsplatserna 
där utrymmet fördelas bland Sekos 
medlemmar.

Fråga 
om avtal

l Den förändring som nu genomförts får en ny organisa-
tionsstruktur med tre separata affärsområden: Brev, Pa-
ket och Logistik. Genom indelningen är tanken att varje 
affär fokusera och prioritera utifrån sin logik och vara när-
mare sin speciella affär. 

För Seko Postens del är det viktigaste att den nya orga-
nisationen inte får bygga upp murar som förhindrar hel-
tidsanställningar för våra medlemmar. Vi strävar ständigt 
efter rätten till en heltidslön eftersom man måste kunna 
försörja sig på sin lön. Om man tidigare har haft kombi-
nationstjänster mellan affärsområdena (t ex en lastbils-
chaufför som sorterar paket eller en paketbilschaufför 
som kör brevbäring ibland) är det naturligt att man fort-
sätter med det. 

Den nya organisationen kommer att ha färre chefsnivåer 
med tydligare ansvar och mandat för snabbt agerande 
när förändringar behöver göras. Antalet medarbetare 
i den centrala administrationen har minskats och för 
att säkerställa rätt kompetens på rätt plats har flertalet 
tjänster tillsatts enligt rekryteringsprocess. 

För chefer och ledare som är medlemmar i Seko har vi 
säkerställt spelregler för rekryteringen och omställningen 
in i den nya organisationern. För de som inte erbjuds fort-
sätta sin tjänst har omställningsavtalet aktiverats, så att 
ingen kastas rakt ut i arbetslöshet. 

I skrivande stund har omkring 1 500 tjänster tillsatts av 
interna sökande. Några vakanser återstår att succesivt 
fylla med interna eller externa sökande.

För alla terminalarbetare, chaufförer och brevbärare 
osv fortsätter jobbet som vanligt.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

Vinnaren i nyårsquizet utsedd!
Många svarade på förra numrets quiz på baksidan av tidning-
en. Av de rätta svaren drog vi Per Gudmundssom i Vikarbyn 
som vinnare! Superpresentkort har skickats ut. Grattis Per!

Den 17 januari kommunicerades den 
organisationsförändring som kallas 
PostNord 3.0 och som trädde i kraft 
den 1 april 2023. 

PostNord 3.0
Nytt. Efter en omorganisation har PostNord tre separat affärsområden: 
brev, paket och logistik. 
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Ställ dina frågor till  
patrick.theodorsson@
postnord.com senast 30 juni.
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belopp som PostNord betalt till Seko 
Posten.

Förhandling om brott mot  
kollektivavtal om bemanning
Under 2022 hade vi nio olika tvis-
teförhandlingar gällande Brott om 
Kollektivavtal om Bemanning. 

Detta avtal reglera bland annat 
hur mycket flexibel anställning får 
användas per kvartal.

Tvisterna handlade främst om 
att PostNord överskridit de i avtalet 
angivna tak som gäller, 40 procent 
på individnivå per kvartal och  

15 procent på Distrikt och Terminal-
område på kvartal. 

Vi hade även tvisteförhand-
ling om att PostNord inte delgivit 
Sekoombud underlag i tid som vi är 
överens om enligt avtalet att vi ska 
ha innan samverkan.

Förhandling om brott mot kol-
lektivavtal om medinflytande 
Dessa tvister handlade om utebli-
ven samverkan vid förändringar där 
medlemmar berördes enligt vårt 
Medinflytandeavtal och vi hade 
förhandlingar om för få genomförda 
samverkanstillfällen enligt Bilagan 
Samverkan under 2022. 

Förhandling om Brott mot  
övertids- och mertidsreglerna
I vårt Villkorsavtal finns det reglerat 
ur mycket övertid och mertid du som 
anställd får jobba under ett kalender-
år utan att arbetsgivaren bryter mot 
avtalet. När arbetsgivaren går över de 

enligt avtalets överenskomna timmar 
så bryter arbetsgivaren mot avtalet 
och får därigenom betala skadestånd.

Förhandlingar om  
tilltänkta varsel om avsked
Tyvärr hade vi även under 2022 
tvisteförhandlingar på grund av att 
PostNord varslat om avsked av våra 
medlemmar.  I två av dessa fall lycka-
des vi få till möjligheten till egen 
uppsägning och i de övriga två avslu-
tades förhandlingarna i oenighet.

Övriga tvisteförhandlingar 
Vi har även förhandlingar om bi-
syssla, en tvist om en medlem som 
blivit provanställd på felaktig grund, 
ett ärende där en medlem hade 
fler semesterdagar på sitt anställ-
ningsavtal än vad kollektivavtalet 
medger och en förhandling gällande 
hindrande av skyddsombud. 
Siv Andersson
siv.k.andersson@postnord.com

l Antalet tvister som avslutades 
i oenighet blev sju vilket är fler än 
föregående år då tvisteförhand-
lingar avslutades i oenighet i endast 
tre fall. 

Övriga 19 tvister resulterade an-
tingen i att arbetsgivaren erkänner 
brott mot lag/avtal med skadestånd 
till Seko Posten som följd eller att vi 
och PostNord uppnådde någon form 
av förlikning för tvisternas lösning. 
I ett ärende har vi återtagit begäran 
om förhandling då frågan löstes på 
arbetsplatsen. Det för 2022 totala 
skadeståndet blev ett sexsiffrigt 

Seko Posten har under det gångna året genomfört  
26 centrala tvisteförhandlingar på PostNord – det 
är lika många som 2021. 19 tvister resulterade 
i skadestånd eller förlikning medan sju tvister 
avslutades i oenighet.

Avtal

Tillbakablick 2022:  
Tvister, ärenden och lösningar

Bokslut. Så här såg det gångna året ut. FOTO: JOSÉ FIGUEROA
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Seko Klubb Admin & Specialister 
PostNord kundservice 
Box 242, 721 06 Västerås 
Tel: 076-829 53 89
louise.persson@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Skråvägen 2 
86341 Sundsvall
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 073-729 88 14
magnus.j.johansson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-325 73 55
jessica.l.gustafsson@hotmail.com

Seko Klubb Post Örebro
Kyrkvägen 35 
714 35 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel: 070-940 088 61
mats.envall@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Norgegatan 1
164 00 Kista
Tel: 073-666 60 07
daniel.witoslaw@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 072-084 74 63
niklas.robertsson@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 070 473 28 58
albin.bergstrom@seko.se

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 070-980 03 51
claes.soderling@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi

på våra arbetsplatser. Mötet enades 
kring att det också ska bli det Seko 
Posten kommer att driva mot såväl 
PostNord som Almega i årets avtals-
förhandlingar. Bland annat konsta-
teras att med extrema prisökningar 
i samhället är högre lön viktigare 
för våra medlemmar än det brukar 
vara. Det brukar naturligtvis alltid 
vara viktigt men i vanliga fall är 
det fler som kan tänka sig att avstå 
löneökningar för att få andra avtals-
förbättringar. Mötet beslutade också 
att även fortsatt driva frågan om att 
det ska vara möjligt för individ att 
växla in sitt semestertillägg i utbyte 
mot extra ledig tid.

På mötet blev Sandra Svensk omvald 
till Seko Postens ordförande. Siv 
Andersson, Ida Lindouf och Mårten 
Pavlov blev omvalda som ledamöter 
i styrelsen på två år och Stefan Fougt 
utsågs till huvudskyddsombud för 
PostNord Sverige på två år. Pia Hägg-
blad valdes till revisor på två år, Hen-
rik Pettersson och Linda Elfridsson 
till revisorsersättare på ett år. Därtill 
valdes också en förhandlingsdelega-
tion inför avtalsförhandlingarna. 
Till denna valdes Sandra Svensk, Siv 
Andersson och Patrick Theodorsson 
från Seko Postens styre, samt Anders 
Linde från Malmö och Annica Sand 
från Göteborg.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

l Mötesordförande var avgående 
ordförande i Seko Posten klubb 
Väst, Sofia Svensson, som nu läm-
nar Seko Posten för att istället bli 
ombudsman på förbundet. Du kan 
läsa mer om Sofia på sidan 3 i detta 
nummer.

Seko Postens ordförande Sandra 
Svensk konstaterade i sin inledning 
att 2022 var ett år som började med 
restriktioner men avslutades i någon 
form av nytt normalläge. Att det var 
året då vi tyvärr återigen fick uppleva 
krig i Europa och att detta bidragit 
till den ansträngda situation våra 
medlemmar befinner sig i, med hög 
inflation som påverkar allas förut-
sättningar. 2022 var också ett år då 
PostNord kom ut ur en pandemi där 
det ekonomiska resultatet påverkats 
positivt av restriktionerna. Vinst-
prognoserna försämrades när sam-
hället återgick till någorlunda nor-
malt läge och arbetsgivaren svarade 
med att fokusera på övertid- och 
mertidsstopp, stopp för anställning-
ar och sänkt grundbemanning. Seko 
Posten var tydliga med att sådana 
åtgärder skulle riskera kvalitén, och 
fick tyvärr rätt i denna farhåga.

I övrigt låg fokus på årets avtals-
rörelse. Patrick Theodorsson från 
Seko Postens styrelse gick igenom 
de förslag på yrkande och fokusom-
råden som tagits fram utifrån med-
lemsenkäter och medlemsmöten 

Måndagen den 13 mars höll Seko Posten sitt 
årsmöte. Ett sjuttiotal förtroendevalda från hela 
landet träffades för att bland annat sammanfatta 
verksamheten under 2022, enas kring yrkanden  
till avtalsrörelsen och förrätta ett antal val. 

Årsmöte

Seko Postens 
årsmöte 2023

Beslut. Patrick Theodorsson presenterar de förslag som tagits fram av medlemmarna..

F
O

T
O

: D
A

N
IE

L H
A

N
S

E
N



Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

POSTEN

Vi är mitt inne i en pågående avtalsrörelse och 
förhandlingar om förnyade kollektivavtal. Vi 
har redan märkt av en tuff avtalsrörelse där 
vi behöver mobilisera för att sätta tryck på 
arbetsgivarna. I en avtalsrörelse är det extra 
viktigt att vi har korrekta uppgifter till våra 
medlemmar. Det handlar om att allt från rätt lön 
till rätt telefonnummer och e-postadress finns 
registrerat i vårt medlemsregister.

På seko.se kan du logga in och se dina 
medlemsuppgifter. Där kan du själv uppdatera 
kontaktuppgifter, uppgifter om din arbetsplats 
och uppgift om lön.

Skanna QR-
koden för att 
komma dit.


